РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.11.2012
	х.Кринично-Лугский
	                    № 245

О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения для составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
В соответствии с  положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения  для проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить     перечень     кодов     целевых     статей
классификации расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.
Утвердить перечень кодов бюджетной классификации источников
финансирования дефицита бюджета Кринично-Лугского сельского поселения
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4.
Считать утратившим силу Постановления Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения:

 от 11.11.2011 № 222 «О порядке
применения и детализации бюджетной классификации Российской
Федерации на 2011 год  и плановый период 2013 и 2014 годов в части, относящейся к бюджету Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района»;
от 19.12.2011 № 254 «  О внесении изменений   в Постановление Администрации  Кринично-Лугского сельского поселения от  11.11.2011 № 222 «Об утверждении положения о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2011 год и плановый период 2013 и 2014 годов в части, относящейся к бюджету Кринично-
от 20.03.2012 № 57 «  О внесении изменений   в Постановление Администрации  Кринично-Лугского сельского поселения от  11.11.2011 № 222 «Об утверждении положения о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2011 год и плановый период 2013 и 2014 годов в части, относящейся к бюджету Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района»

         5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 года.

         6.  Настоящее Постановление разместить на информационных стендах Кринично-Лугского сельского поселения и на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.
        7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить   на ведущего специалиста по вопросам экономики и финансов Ворощук Е.Г.
Глава Кринично-Лугского
сельского поселения
Г.В.Траутченко
Приложение 1к
Постановлению
Администрации
Кринично-Лугского
Сельского поселения
от 12.11.2012 № 245
Положение
о порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения  для проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
Настоящее положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, указаний о порядке применения видов расходов классификации расходов бюджетов и определяет порядок применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании и исполнении  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района.

1. Целевые статьи классификации расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района.

1.1. Расходы по муниципальным целевым программам отражаются по коду целевой статьи 795 00 00 «Муниципальные целевые программы».

Код указанной целевой статьи включает программный срез - 4 знака, в том числе:

 4 и 5 знаки – код муниципальной целевой программы;

 6 и 7 знаки – код подпрограммы в рамках конкретной муниципальной  целевой программы.

2. Виды расходов классификации расходов областного бюджета.

Виды расходов классификации расходов бюджетов являются едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и в рамках групп отражают определенные статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации виды бюджетных ассигнований:

  100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»;

200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»;

300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»;

400 «Бюджетные инвестиции»;

500 «Межбюджетные трансферты»;

600 «Предоставление субсидий государственным (муниципальным)

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»;

700 «Обслуживание государственного (муниципального) долга»;

800 «Иные бюджетные ассигнования».

Глава Кринично-Лугского
сельского поселения
Г.В.Траутченко
Приложение 2 к
Постановлению
Администрации
Кринично-Лугского
Сельского поселения
от 12.11.2012 № 245
Перечень кодов целевых статьей классификации расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения
	Код
	Наименование

	795 01 00
	Целевая             программа      «Регистрация      имущества, находящегося       в       собственности       муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» на 2012-2014 годы»

	795 02 00
	Целевая    программа «Пожарная безопасность и защита населения   и  территории   Кринично-Лугского  сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»

	795 03 00
	Целевая          программа     «Благоустройство     Кринично-Лугского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 03 01
	Подпрограмма "Уличное освещение"

	795 03 02
	Подпрограмма "Озеленение"

	795 03 03
	Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения"

	795 03 04
	Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения"

	795 03 05
	Подпрограмма "Водоснабжение"

	795 04 00
	Целевая     программа «Развитие  культуры  в Кринично-Лугском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 04 01
	Подпрограмма «Развитие культуры»

	795 04 02
	Подпрограмма "Развитие библиотечной системы"

	795 05 00
	Целевая    программа «Развитие физической культуры    и спорта     в     Кринично-Лугском     сельском     поселении Куйбышевского района Ростовской области на 2012-2014 годы»

	795 06 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Временное трудоустройство и содействие занятости населения Кринично-Лугского  сельского поселения в 2013 – 2015  годах"

	795 07 00
	Долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского поселения на 2012-2014 годы"

	795 08 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Кринично-Лугском сельском поселении (2012-2014годы)»

	795 09 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории населенных пунктов Кринично-Лугского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 10 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа ««Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Кринично-Лугском сельском поселении на 2013– 2015 годы»

	795 11 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Кринично-Лугском сельском поселении (2015-2017 годы)»

	795 12 00
	Муниципальная долгосрочная целевая    программа «Пожарная безопасность и защита населения   и  территории   Кринично-Лугского  сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы»

	795 13 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского поселения на 2015-2017 годы"

	795 14 00
	Целевая     программа «Развитие  культуры  в Кринично-Лугском сельском поселении на 2015-2017 годы»

	795 14 01
	Подпрограмма «Развитие культуры»

	795 14 02
	Подпрограмма "Развитие библиотечной системы"

	795 15 00
	Целевая    программа «Развитие физической культуры    и спорта     в     Кринично-Лугском     сельском     поселении Куйбышевского района Ростовской области на 2015-2017 годы»

 Глава Кринично-Лугского
 сельского поселения                                                     Г.В.Траутченко
Приложение 3 к
Постановлению
Администрации
Кринично-Лугского
Сельского поселения
от 12.11.2012 № 245
Перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Кринично-Лугского сельского поселения
	код
	наименование

	01 05 00 00 00 0000 000
	Увеличение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 0t 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджетов поселений

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 0l 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов поселений

Глава Кринично-Лугского
сельского поселения                                                      Г.В.Траутченко